
Edição N°: 4113 Boa Vista-RR, 04 de janeiro de 2022 Página 44

Voltar ao topo

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 15/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada:  BV8 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de constru-
ção, reforma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/
Engenharia, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de cada unidade habitacional, 
composto de um Lote formado por 82 unidades habitacionais; Vigência contratual: 12 (doze) meses; Valor global contratual: R$ 750.000,00 (setecentos e 
cinquenta mil reais); Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 
18501.0001.21.00178-8; Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Finan-
ceiro) e, pela Contratada, o Sr. Julioangelu de Aquino Teixeira; Data da assinatura do contrato: 17/12/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente		

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 16/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada:  H. T. DE LIMA EIRELI; Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de construção, reforma, melhoria, 
ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/Engenharia, Memorial 
Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de cada unidade habitacional, composto de um Lote 
formado por 42 unidades habitacionais; Vigência contratual: 12 (doze) meses; Valor global contratual: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); Uni-
dade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 18501.0001.21.00183-4; 
Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e, pela Contratada, 
o Sr. Handerson Torreia de Lima; Data da assinatura do contrato: 17/12/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente		

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 17/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada:  BASILIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de cons-
trução, reforma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/
Engenharia, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de cada unidade habitacional, 
composto de um Lote formado por 78 unidades habitacionais; Vigência contratual: 12 (doze) meses; Valor global contratual: R$ 750.000,00 (setecentos e 
cinquenta mil reais); Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 
18501.0001.21.00179-6; Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Finan-
ceiro) e, pela Contratada, o Sr. Zaqueu Amorim Basílio; Data da assinatura do contrato: 17/12/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente		

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 18/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada:  HORUS COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI; Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de cons-
trução, reforma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/
Engenharia, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de cada unidade habitacional, 
composto de um Lote formado por 42 unidades habitacionais; Vigência contratual: 12 (doze) meses; Valor global contratual: R$ 250.000,00 (duzentos e cin-
quenta mil reais); Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 
18501.0001.21.00184-2; Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Finan-
ceiro) e, pela Contratada, o Sr. Jhonatan Cunha Silva; Data da assinatura do contrato: 17/12/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente		

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 19/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada:  ENGEMAX CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; Objeto: prestação de serviços técnicos 
profissionais de construção, reforma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Exe-
cutivo de Arquitetura/Engenharia, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de 
cada unidade habitacional, composto de um Lote formado por 42 unidades habitacionais; Vigência contratual: 12 (doze) meses; Valor global contratual: R$ 
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 
101; Nota de Empenho: 18501.0001.21.00185-0; Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor 
Administrativo e Financeiro) e, pela Contratada, o Sr. Jose Adelmo Coutinho Lima; Data da assinatura do contrato: 17/12/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente		

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 20/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada:  JB SERVIÇOS EIRELI; Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de construção, reforma, melhoria, 
ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/Engenharia, Memorial 
Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de cada unidade habitacional, composto de um Lote 
formado por 42 unidades habitacionais; Vigência contratual: 12 (doze) meses; Valor global contratual: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); Uni-
dade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 18501.0001.21.00186-9; 
Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e, pela Contratada, 
o Sr. Jean Franci do Nascimento; Data da assinatura do contrato: 17/12/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente		

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 21/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada:  ÁGUIA - PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI - ME; Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de 
construção, reforma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Executivo de Ar-
quitetura/Engenharia, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de cada unidade 
habitacional, composto de um Lote formado por 71 unidades habitacionais; Vigência contratual: 12 (doze) meses; Valor global contratual: R$ 500.000,00 
(quinhentos mil reais); Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 
18501.0001.21.00181-8; Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Finan-
ceiro) e, pela Contratada, o Sr. Paulo Júlio Sinésio Filho; Data da assinatura do contrato: 17/12/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente		

CPL-04
Highlight


